TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KON TUM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                Số: 77 /LĐLĐ
	     Kon Tum, ngày  15   tháng 8 năm 2018

      V/v tuyên truyền Đại hội XII

            Công đoàn Việt Nam
Kính gửi:

      - Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;
      - Công đoàn ngành, Công đoàn viên chức;

      - Công đoàn các Khu công nghiệp-Khu kinh tế tỉnh;

      - Công đoàn cơ sở trực thuộc;

      - Công đoàn các đơn vị, doanh nghiệp TW trên địa bàn tỉnh.

Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, nhiệm kỳ 2018-2013 sẽ được tổ chức từ ngày 24-26/9/2018 tại Thủ đô Hà Nội. Đây là sự kiện chính trị quan trọng đánh dấu bước phát triển mới của phong trào công nhân, hoạt động Công đoàn trong giai đoạn hiện nay. Căn cứ hướng dẫn số 66/HD-BTGTW ngày 03/8/2018 của Ban Tuyên giáo Trung ương và công văn số 1609/TLĐ ngày 08/8/2018 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tuyên truyền Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Kon Tum đề nghị các cấp Công đoàn trong tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ về Đại hội XII Công đoàn Việt Nam gắn với tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; làm cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ và nhân dân hiểu biết sâu sắc về vị trí, vai trò, sứ mệnh lịch sử và những đóng góp của giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn Việt Nam trong các giai đoạn cách mạng của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam (Hướng dẫn và Đề cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương, được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Liên đoàn Lao động tỉnh Kon Tum tại địa chỉ: congdoankontum.vn), mục tài liệu tuyên truyền).

2.Treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, công sở, đơn vị, doanh nghiệp, các trung tâm kinh tế chính trị của địa phương thiết thực chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam. Đối với các huyện, thành phố, nơi có bảng chữ điện tử, LĐLĐ huyện, thành phố làm việc trực tiếp với đơn vị quản lý để được giúp đỡ chạy chữ điện tử: Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, nhiệm kỳ 2018-2023! (Thời gian treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu và chạy chữ điện tử truyên truyền từ ngày 20/9/2018 đến hết ngày 30/9/2018).

3.Vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích xuất sắc chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

4. Xây dựng Kế hoạch tổ chức quán triệt, học tập triển khai Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam vào phong trào công nhân và hoạt động Công đoàn.
Ban thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	Nơi nhận:
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;
	(đã ký)

	- Lưu: VT, Ban TGNC.

	Lê Ích Dàng

PAGE
2